Quæ omnia licet cumulatè abundèque sufficerent ad prophanas quasque nouitates obruendas & extinguendas, tamen nequid deesse tantæ plenitudini uideretur, ad extremum adiecimus geminam Apostolicæ sedis auctoritatem, **Sixtus** unam scilicet sancti Papæ Sixti, qui nunc Romanam ecclesiam uenerandus illustrat: alteram decessoris sui beatæ memoriæ papæ Celestini, quam hic quoque interponere necessarium iudicauimus. Ait itaque S. papa Sixtus in epistola, “ quam de causa Nestorij Antiocheno misit episcopo: Ergo, “ inquit, quia sicut ait Apostolus. Fides una est, quæ euidenter obtinuit dicenda, credamus, & tenenda credamus. Tandem illa credenda & dicenda prosequitur, & ait: Nihil ula

tra, inquit, liceat nouitati, quia nihil addi conuenit uetustati, Perspicua maiorum fides & credulitas nulla cœni permissio ne turbetur. Omnino apostolicè, ut maiorum credulitatem Celestinus perspicuitatis lumine ornaret, nouitias uerò prophanitates cœui permissione describeret. Sed & S. Papa Celestinus, pari modo eadèmq; sententia: Ait enim in Epistolam quam Gallorum sacerdotibus misit, arguens eorum conniuentiam, quòd antiquam fidem silentio destituentes, profanas nouita- Liberũ no-
tes exurgere paterentur: Merito, inquit, causa nos respicit, si sit oĩa lo-
silencio foueamus errorem. Ergo corripiantur huiusmodi, qui non sit his liberum habere pro uoluntate sermonem.

Hic aliquis fortasse addubitet, qui nam sint illi, quos habere prohibeat liberum pro uoluntate sermonem, uetustatis predicatorum, an nouitatis adinuentores. Ipse dicat, & dubitationem legentium ipse dissoluat: Sequitur enim: Desinat, inquit, si ita res est, id est, si ita est, ut apud me quidam urbes & prouincias uestras criminantur, quòd eas quibusdam nouitatibus consentire noxia dissimulatione faciatis: Desinat itaque, inquit, si ita res est, incessere nouitas uetustatem. Ergo hæc fuit b. Celestini b. sententia, non ut uetustas cessaret obruere nouitatem, sed potius nouitas desineret incessere uetustatem. Quibus apostolicis catholicisque decretis quisquis refragatur, insultet primum omnium necesse est memoriæ S. Celestini, qui statuit ut desineret incessere nouitas uetustatem deinde irrideat definita S. Xisti, qui censuit ne ultra quicquã liceat nouitati, quia nihil addi conuenit uetustati: Sed & b. Cyrilli statuta contemnat, qui uenerandi Capreoli zelum magna predicatione laudauit, quòd antiqua fidei dogmata confirmari cuperet: nouitia uerò adinuenta damnari. Ephesinam

quoque synodum, id est, totius penè Orientis sanctorum Episcoporum iudicata proculcet, quibus diuinitus placuit, nihil aliud posteris credendum decernere, nisi quòd sacrata libique in Christo consentiens sanctorum patrum tenuisset antiquitas, quiq; etiam uociferantes & acclamantes, uno ore testificati sunt, has esse omnium uoces, hoc omnes optare, hoc omnes censere: ut sicut uniuersi ferè ante Nestorium heretici contemnentem uetustatem, & adferentes nouitatem damnati forent, ita ipse quoque Nestorius autor nouitatis, & impugnator uetustatis condemnaretur. Quorum sacrosancta & coelestis gratiæ munere inspirata consensio cui displiceat, quòd aliud sequitur, nisi ut profanitatem Nestorij adferat non uideat damnatam? Ad extremum quoque uniuersam Christi Ecclesiam, & magistros eius Apostolos & Prophetas, præcipue tamen b. Apost. Paulum, uelut quædam purgamenta contemnat: illam, quòd à religione colendæ & excolendæ semel sibi traditæ fidei nunquam recesserit: illum uerò, qui scripserit: O Timothee depositum custodi, deuitans profanas uocis nouitates. Et item: Siquis uobis adnuntiauerit præterquam quod accepistis, anathema sit. Quòd si neque Apostolica definita, neque Ecclesiastica decreta temeranda sunt, quibus secundum sacrosanctam uniuersitatis & antiquitatis consensum cuncti semper heretici, & ad extremum Pelagius, Celestius, Nestorius iure meritoque damnati sunt, necesse est profectò omnibus deinceps catholicis, qui sese Ecclesiæ matris legitimos filios probare student, ut sanctæ sanctorum patrum fidei inhereant, adglutinent, immoriàtur: profanas uerò profanorum nouitates detestentur, horrescant, infectentur, persequantur.